[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 507 / 2021

Súmula:-  Solicita estudos do Poder Executivo, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, sobre a abertura de uma ligação entre  a Rua Yasmin Aparecida Godoy com a Rua  Praia de Baraqueçaba.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, sobre a abertura de ligação entre a Rua Yasmim Aparecida Godoy com a Rua Praia de Baraqueçaba.

Justificativa

     Senhor Presidente:-
     Nobres Pares:-

   Venho por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria em regime de urgência desta ligação que iria facilitar e melhorar o acesso dos moradores do bairro e das regiões próximas.
  O mesmo ocasiona grandes transtornos para a população que está em constante crescimento com os novos condomínios, assim como também auxiliaria em desafogar do transito caótico da cidade,

       Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus mais   elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

[image: J:\Assinaturas Digitais\Akdenis Mohamad Kourani-03.png]
image1.png